
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 октября 2015 г. № 80

д. Городное

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Городновского сельсовета Железногорского района 

от 14 сентября 2015 г. №66

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ст.11 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Администрация Городновского сельсовета Железногорского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории», 
утвержденный постановлением администрации Городновского сельсовета от 14 сентября 2015 г. №66, следующие изменения и дополнения:

1.1.Раздел 2.4. «Срок предоставления услуги» изложить в новой редакции:

2.4.1. Общий срок предоставления услуги - не более двух месяцев со дня поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории.

2.4.2. Срок приостановления предоставления муниципальной услуги.

В случае, если на момент поступления заявления об утверждении схемы расположения земельного участка на рассмотрении органа, уполномоченного на предоставление 
муниципальной услуги, находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых 
предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, орган, уполномоченный на предоставление муниципальной услуги принимает решение о приостановлении 
рассмотрения поданного позднее заявления об утверждении схемы расположения земельного участка и направляет такое решение заявителю. Рассмотрение поданного позднее 
заявления об утверждении схемы расположения земельного участка приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения 
земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.

2.4.3. Выдача (направление) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги, осуществляется в течение 3 рабочих дней.

1.2.Раздел 2.6. «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления услуги и услуг, которые являются 
необходимыми и обязательными для предоставления услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, в том числе в электронной форме, 
порядок их представления» изложить в новой редакции: 

«2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявителем в орган, предоставляющий муниципальную услугу, предоставляется заявление, которое оформляется в 
соответствии с образцом (Приложение №2 к настоящему административному регламенту).

2.6.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);

2) схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории муниципального образования "Городновский сельсовет" Железногорского района Курской 
области - в случаях, установленных п. 5 - 8 ст. 11.10. Земельного кодекса. Схема расположения земельного участка на кадастровом плане территории представляется по форме, 
утвержденной приказом Министерства экономического развития РФ от 27 ноября 2014г. N 762 "Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории 
при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе".

2.6.3. В случае подачи заявления лично заявитель (уполномоченный представитель) предоставляет документ, удостоверяющий личность (документ, удостоверяющий права 
(полномочия) представителя заявителя).

2.6.4. Прилагаемые к заявлению документы представляются в подлинниках или надлежащим образом заверенных копиях. Тексты документов должны быть написаны 
разборчиво, не должны быть исполнены карандашом и иметь серьезных повреждений, наличие которых не позволит однозначно истолковать их содержание. В документах не 
должно быть приписок, зачеркнутых слов и иных не оговоренных в них исправлений.

Документы, предусмотренные подпунктом 2.6.2. пункта 2.6. настоящего административного регламента, могут быть направлены в электронной форме.

1.3. Приложения №№3,4 к административному регламенту отменить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Городновский сельсовет» 
Железногорского района  Курской области в сети Интернет.

Глава Городновского сельсовета

Железногорского района  А.Н. Троянов


